
Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

Gamtos parkas „Daugavas loki“ („Dauguvos vingiai“)
Dauguvos vingiai – tai gamtos parkas Dauguvos slėnyje nuo Kraslavos iki Naujenės, saugojamų kraštovaizdžių gamtos parke
„Augšdaugava“. Plotas – 129,9 km2, iš jų 76 km2 yra Daugpilio rajone ir 53,9 km2 Kraslavos rajone. Įkurtas 1990 metais,
siekiant išsaugoti unikalų ir savitą Dauguvos senvagės gamtovaizdį, vertingus jo gamtos kompleksus, biologinę augalų ir
gyvūnų rūšių įvairovę, kultūrinius-istorinius paminklus. Išskirtinis Dauguvos vingių gamtos savitumas yra 10 didelių
Dauguvos posūkių nuo Kraslavos iki Naujenės. Kiekvieno tokio upės vingio ilgis siekia 4–6 km, o atstumas tarp vingių yra tik
2–3 km. Kiekvienas šių vingių turi savo pavadinimą. Miškai užima apytikriai 38 % visos gamtos parko teritorijos. Daugiausia
tai vidutinio senumo pušys, vietomis auga eglės ir beržai. Gamtos parke yra daug retų ir savitų augalų rūšių. Šia prasme tai
viena vertingiausių teritorijų Latvijoje. Čia auga kelios dešimtys retų augalų rūšių, pavyzdžiui, blakstienotoji viksva, kurios
vieninteliai telkiniai Latvijoje yra prie Naujenės, dar miškinė plikaplaiskė, žirnialapis pelėžirnis, upinė žilė, daržinis builis,
didysis pentinius, siauralapė smiltė. Upės slėnyje gyvena kelios saugojamų paukščių rūšys: mažoji žuvėdra, žalvarnis, griežlė,
putpelė, tulžys, jūrinė šarka ir kt. Dauguvos vingių apylinkėms yra būdingas originalus, istoriškai susiklostęs įvairių tautų
kultūrų susiliejimas, kurį rodo vietovardžiai ir bendrabūvis. Gamtos parko teritorijoje yra 23 archeologiniai paminklai, 9
didžiuliai medžiai, atskiri dideli rieduliai ir jų santalkos (Adamovos akmuo, Ritanų akmuo, Krucifikso, Romanovo ir Slutiškių
akmuo).
Adresas: Krāslava, Ūdrīšu pagasts, Kaplavas pagasts, Krāslavas nov., LV-5601
El. pašto adresas: tic@kraslava.lv
Pradžios tinklalapis: http://www.visitkraslava.com
Koordinatės: 55°50'16.7" N, 27°7'20.7" E
Darbo dienos per savaitę: LT Pirmdiena - Svētdiena
Darbo sezonas: LT Visu gadu
Vieta automobiliui pastatyti: Yra
Tualetas: DC
Renginiai: Yra
Ekskursijos: Y
Maitinimas: Nėra
Inventoriaus nuoma: Dviratis

Gamtos objektai
Aprašymas: Senasis Dauguvos aukštupio slėnis, gamtiniai kompleksai, istorijos ir kultūros paminklais, taip pat archeologiniai
ir antropologiniai paminklai. Ekskursiją galima užsakyti Kraslavos rajono turizmo IC. Gamtos parką galima apžiūrėti ir
jodinėjant žirgais, važinėjant dviračiais, leidžiantis žemyn Dauguva su valtimis arba plaustais.

 1 / 2



Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

 2 / 2


